
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
ATO Nº 280 - CCCFSd PM/BM-2008 

 
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA  

PRÉ-MATRÍCULA NO CFSd PM/BM – SUB JUDICE 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR 
DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria 
n.º GCG/0085/2011-CG, escudado no que pontifica o Item 14 do Edital n.º 003/2007 - 
CFSd PM/BM, e em cumprimento às determinações judiciais constantes nos Processos 
abaixo especificados, 

 
RESOLVE: 

 
 

1. CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, do Concurso Público 
para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-2008, por DETERMINAÇÃO JUDICIAL, 
para realizarem a pré-matrícula no Curso de Formação de Soldados, devendo, para isso, 
comparecerem munidos da documentação arrolada no Item 14 do Instrumento Editalício, 
na data, hora e local a seguir especificados: 
 
 

GRUPO SUB JUDICE 2 
LOCAL: Centro de Educação da PMPB. 

DIA: 15 de setembro de 2011 
HORÁRIO: das 08:00 às 12:00 h 

 

N
º 

O
R

D
E

M
 

NOME COMPLETO IDENT Nº DO PROCESSO OPÇÃO 

1.  ALCEU SITONIO MARQUES DA FONSECA  6398164 200.2010.011.791-4 1º/5º BPM-MASC 
2.  EDMILSON CARDOSO DE ARAUJO  2284400 200.2010.011.791-4 1º/5º BPM-MASC 
3.  ELIAS PEREIRA CORDÃO SOBRINHO  2677591 200.2011.008.279-5 3º BPM-MASC 
4.  JAIRO PEDRO DE SOUSA 2778771 200.2010.045.470-7 6º BPM-MASC 
5.  RICARDO GERMANO DOS SANTOS  2006885 200.2010.011.791-4 4º BPM-MASC 
6.  VIVIANE DE MORAIS AMORIM FARIAS  3339924 200.2011.002.457-3 6º BPM-FEM 
7.  CARLOS ROBERTO ARAUJO FEITOSA SOUZA  3105303 200.2011.011.766-4 2º BPM-MASC 
8.  DEIVID MARINALDO GONCALVES MONTEIRO  2621431 200.2011.011.766-4 4º BPM-MASC 
9.  JAILSON DA SILVA SOUZA  2475725 200.2011.019.599-3 1º/5º BPM-MASC 
10.  JUVENAL RODRIGUES DE LIMA  5578199 200.2011.028.892-1 1º/5º BPM-MASC 
11.  THIAGO ARAGÃO DE AZEVEDO  2985568 200.2011.020.920-8 2º BPM-MASC 
12.  WAGNER ALEX ALEXANDRINO SILVA  3091763 200.2011.019.599-3 2º BPM-MASC 
13.  JULIANA DUARTE DE LIMA  2673871 200.2011.002.448-2 6º BPM-FEM 
14.  MAGNA POLLYANA ESPINOLA BARBOSA  6521232 200.2011.021.150-1 2ªSCI/CCB-FEM 
15.  PEDRO BRANDAO DA SILVA  2873081 200.2011.009.123-4 CCB JP-MASC 
16.  RAONY PESSOA GONDIM  29117628 200.2011.012.500-8 CCB JP-MASC 



 2 

17.  ALEXANDRE DOS SANTOS ALBUQUERQUE  2696473 200.2011.028.895-4 CCB JP-MASC 
18.  ISAC MENDES DINIZ  245896675 200.2011.028.906-9 CCB JP-MASC 
19.  MARCELO DE ARAUJO SERAPIAO  2041909 200.2011.016.514-5 CCB JP-MASC 
20.  

JOSELITO DE FONTES SANTANA  2395380 
200.2011.012.130-

4/001 CCB JP-MASC 

21.  EDEILTON MÁRCIO PEREIRA GOMES 2409304 200.2011.006.010-6 1 E 5 BATALHAO-MASC 

 
 
2. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado 

na INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 
 
 
 

João Pessoa - PB, 14 de setembro de 2011. 

 
 
 
 

FERNANDO ANTÔNIO FERNANDES BELTRÃO – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 

 


